
 

     16.12.2019        2292 

 

 

О внесении дополнений в положение о порядке взимания родительской платы 

за присмотр и уход за детьми в Муниципальных образовательных 

организациях, реализующих основную образовательную программу 

дошкольного образования в городском округе Богданович, утвержденное 

постановлением главы городского округа Богданович от 26.05.2015 № 979 
 

 

В соответствии с федеральными законами от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», от 03.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 

02.07.2013 № 185-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации и признании утратившими силу законодательные акты 

(отдельных положений законодательных актов) Российской Федерации и в связи с 

принятием Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», 

Законом Свердловской области от 02.08.2019 № 70-ОЗ «О внесении изменений в 

статью 23 закона Свердловской области «Об образовании в Свердловской 

области»», руководствуясь статьёй 28 Устава городского округа Богданович,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Пункт 21 раздела 4 Порядка взимания родительской платы за присмотр и 
уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих 
основную образовательную программу дошкольного образования в городском 
округе Богданович и установлении ее размера, утвержденного постановлением 
главы городского округа Богданович от 26.05.2015 № 979 «Об утверждении 

положения о порядке взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми 
в муниципальных образовательных организациях, реализующих основную 
образовательную программу дошкольного образования в городском округе 
Богданович, и установлении ее размера» дополнить абзацем следующего 
содержания: «Компенсация предоставляется родителям (законным 
представителям) детей, посещающих государственные образовательные 
организации, муниципальные образовательные организации и частные 
образовательные организации, реализующие образовательную программу 
дошкольного образования, в случае, если размер среднедушевого дохода семьи не 
превышает полутора величин прожиточного минимума на душу населения, 
установленного в Свердловской области.». 



2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Народное слово» и 

разместить на официальном сайте городского округа Богданович в сети 
«Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации городского округа Богданович Ковтунову А.Н.  

 

 

 

Глава городского округа Богданович                 П.А. Мартьянов 


